⁵ On the first council in Rome, 1049, see Wibert. ii. c. 4: *Simoniacam haeresim damnavit—et in eodem concilio quosdam depositus Episcopos, quos praedicta haeresis naevi suaे nequitiae maculaverat;* and Petrus Damiani Opusc. vi. c. 35. (Opp. ed. C. Cajetani, iii. 68): *Cum omnes simoniacorum ordinationes synodalis vigoris auctoritate cassasset, protinus a Romanorum multitudine sacerdotum magnae seditionis tumultus exortus est:*

II.,⁶ by legates.⁷ But after Henry III.'s death († 1056)

ita ut non solum ab ipsis, sed a plerisque diceretur Episcopis, omnes paene basilicas sacerdotalibus officiis destitutas, et praecipue missarum solemnia, ad subversionem christianae religionis et desperationem omnium circumquaque fidelium, funditus omitenda. Quid plura? Post longa sane disceptationum hinc inde volumina tandem suggestum est, reverenda memoriae nuper ejusdem sedis Episcopum decrevisse Clementem: ut quicumque a simoniaco consecratus esset, in ipso ordinacionis suac tempore non ignorans, simoniacum esse cui se obtulerit promovendum, xl. nunc dierum poenitentiam ageret, et sic in accepti ordinis officio ministraret. Quam nimur sententiam protinus venerabilis Leo ratam percensuit, etc. (That Leo afterward wavered between this and reordination required by Humbert, see Berengarius Turon. de Sacra coena ed. Vischer. Berol. 1834, p. 40). In 1049, he held councils for the same object at Rheims and Mainz; 1050, at Vercelli and Sipontum; 1051, at Rome; 1052, at Mantua. The most complete account of the Council. Rhemense is extant (prim. ed. Baron. in append. tom. xi. ad ann. 1049, ap. Mansi, xix. 727): When the pope came to France, some noblemen of the kingdom and some bishops and abbots applied to the king, and Regi suggerunt, regni sui decus annihilari, si in eo Romani Pontificis auctoritatem dominare permitteret; vel si eidem, ut decreverat, occurrens praesentiae sua favorem ad cogenitum concilium exhiberet. Addunt etiam, quod nullus antecessorum ejus id reperiatur aliquando concessisse, ut ob similem causam in Franciae urbes ingressus pateret alicui Papae. But when the pope could not be induced to put off the council, the king summoned his bishops to attend the army to quell certain insurrections, and hence only nineteen bishops presented themselves in Rheims. The object of the council was to treat (Mansi, xix. 737) de multis illicitis, quae contra canonum instituta in Gallicis finibus exercebantur, i. e., de simoniaca haeresi, etc. Post haec ad Episcopos sermone converso communuit illos sub anathemate apostolicae auctoritatis, ut si quis eorum ad sacros ordines per simoniacam haeresim pervenisset, vel praemio quem libet ad eandem dignitatem promovisset, publica confessione patefaceret. Finally, edictum est sub anathemate auctoritatis apostolicae, ut si quis assidentium quempiam universalis Ecclesiae primatum praeter Romanae sedis antistitem esse assereret, ibidem publica satisfactione patefaceret. Cumque ad haec universi reticerint, lectis sententiis super hac re olim promulgatis ab orthodoxis Patribus, declaratum est, quod solus Romanae sedis Pontifex universalis Ecclesiae Primas esset et Apostolicus. After having deposed several of the bishops for simony, habitus est sermo de Episcopis, qui invitati ad synodum venire noluerant, —poena damnati sunt excommunicationis, cum omnibus illis, qui ipsius Papae formidantes adventum, hac de re profecti erant in expeditionem Regis. Excommunicatus est etiam S. Jacobi Archiepiscopus Galliciensis, quia contra fas sibi vindicaret culmen apostolici nominis.

⁶ The Annales Altahenses (restored by Giesebricht, p. 89), and Lambertus, ad ann. 1054, say merely that the emperor appointed him pope. But Leo Ostiens. in Chron. Casinensi, ii. c. 89: Defuncto praeterea s. memoriae P. Leone Hildebrandus, tunc Romanae Ecclesiac Subdiaconus, ad Imperatorem a Romanis transmissus est, ut, quoniam in Romana Ecclesia persona ad tantum officium idonea reperiri non poterat, de partibus illis, quem ipse, tamen vice cleri populi Romani, in Pontificem Romanum elegisset, adduceret. Quod cum Imperator assensus fuisset, et Gebhardum Aistettensem Episcopum—Hildebrandus ex industria et consilio Romanorum expetivisset, tristis super hoc valde Imperator effectus est: nimis enim illum carum habebat. Et cum eundem sibi omnimodis necessarium Imperator assereret, et alium atque alium huic officio magis idoneum judicaret; Hildebrando tamen, ut alterum reciperet, persuaderi nullatenus potuit. Erat enim idem Episcopus, super id quod prudentia multa callebat, post Imperatorem potentior ac dictior cunctis in regno. Hunc ergo Hildebrandus, invito licet Imperatore, invito etiam eodem ipso Episcopo,—Romanum secum adduxit, eique Victoris nomen imponens, Romanum Papam cunctorum assensu constitut; cum jam ferme a transitu P. Leonis annus elaberetur. Qui, quoniam eidem praedecessori suo, ut supra diximus (cap. 84), impedimento maximo fuerat (unquestionably the chief ground of Hildebrand's choice) quotiens a circumpositis molestiam aliquam patiebatur, dicere solitus erat: "Merito haec patior," etc.

⁷ Hildebrand held the synod of Tours, 1054, as the legate of Leo IX. (not as legate of

*Nicolaus II.*⁸ secured the election of popes by committing it to the college of cardinals⁹ (1059), contrary to the predominance of civil influence hitherto existing,¹⁰ and gained also, as vassal

Victor II. 1055, see Berengarius below, § 29, note 9), then the synod of Lyons, 1055, as legate of Victor; other legates held those at Licieux, 1055, at Toulouse, 1056.

⁸ Concerning his election Leo Ostiens. in Chron. Casin. ii. c. 100: Stephen IX. had commanded before his death, ut, is antequam Hildebrandus—ab Imperatrice, ad quam—mittebatur, rediret, se obire contingeret, nullus omniuo eligere Papam praesumeret, sed usque ad illius redditum apostolica sedes intacta vacaret, ejus demum consilio ordinanda (this account is from Petr. Damiani, lib. iii. Ep. 4), c. 101: The opposite party, led by the count of Tusculum, immediately elected Benedict X. Petrus Damiani—uno cum Cardinalibus coepit obsistere, reclamare ac anathematizare; sed omnes hi tandem—per diversa coacti sunt litabula fugere. iii. c. 13: Cum—Hildebrandus reversus ab Imperatrice—in vasam a pessimis hominibus Ecclesiam comperisset, Florentiae substitut, suisque literis super hoc Romanorum meliores conveniens, corumque ad omnia consensum recipiens, mox annitente Gotfrido Duce, Girardum Florentinam Episcopum in Romanum Papam elegit, simulque cum ipso et Duce Romam mense jam Januario venit, ubi praefatus electus a Romano clero et populo apostolica sede inthronizatus et Nicolai nomen indeptus est. According to Lambert von Aschaffenburg ad ann. 1059, Nicolaus had been nominated by the empress, and the cunning Hildebrand availed himself of this pretext. Benedict X. was obliged to submit at once. Stenzel's Gesch. Deutschlands unter den fränk. Kaisern, i. 195. Voigt's Hildebrand, S. 39.